
 

 

Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

10/2024 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 

o podmínkách uznávání předmětů 

 

 

 

Určeno: Všem  č. j.: UM/2609/2024-12 
ze 

dne: 
12. 8. 2024 

Správce předpisu:  

Zpracovatel:  Proděkanka pro vzdělávací činnost 

Schválil:  Děkan LDF dne: 12. 8. 2024 

Počet stran:  3 Počet příloh:  0 Platnost ode dne: 12. 8. 2024 

    Účinnost ode dne: 12. 8. 2024 

    Zneplatněno dne:  

Záznam o revizích 

Datum revize Závěr revize Revidoval Datum příští revize 

    

    

Záznam o změnách 

Číslo Článek Popis změny Schválil, dne 

    

    

Seznam souvisejících předpisů 

Název předpisu Místo odkazu Odkazované části 

Studijní a zkušební řád MENDELU čl. 5 celý předpis 

   

 

 

 

 

 



 

 

Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

 

2 
 

Preambule 
Toto nařízení upravuje pravidla pro uznávání předmětů na Lesnické a dřevařské fakultě 

Mendelovy univerzity v Brně v souladu se zněním článku 15 Studijního a zkušebního 

řádu MENDELU.  

§1  

Úvodní ustanovení 

1) Na základě znění článku 15 SZŘ MENDELU rozhoduje o uznání předmětů děkan. 

Děkan může požádat garanta příslušného předmětu o stanovisko k obsahové 

srovnatelnosti posuzovaných předmětů. 

 

§2  

Podmínky uznání předmětu z předchozího nebo souběžného studia 

1) Na základě řádně podané žádosti lze uznat předmět z předchozího nebo souběžného 
studia při současném splnění následujících podmínek: 

a) předmět byl úspěšně absolvovaný na MENDELU nebo na jiné vysoké škole 
v České republice nebo v zahraničí, případně ve studiu v akreditovaném 
vzdělávacím programu na vyšší odborné škole, nebo je student držitelem certifikátu 
potvrzujícího znalosti nebo dovednosti odpovídající předmětu ze studijního plánu, 

b) jedná se o povinný nebo povinně volitelný předmět, související s profilem 
absolventa studijního programu, pro který je uznáván, 

c) od ukončení předmětu uplynulo maximálně 5 let, 

d) předmět byl absolvovaný ve stejném nebo vyšším stupni vysokoškolského studia, 

e) předmět byl ukončen zkouškou, jejíž výsledek odpovídá hodnocení klasifikačním 
stupněm velmi dobře nebo lepšímu hodnocení (A, B, C); za předmět ukončený 
zápočtem lze uznat předmět ukončený zápočtem, případně zkouškou. 

2) Místo předmětu lze uznat také skupinu předmětů, jestliže jejich výstupy z učení 
odpovídají výstupům z učení předepsaného předmětu. 

3) Nelze uznat následující předměty: Bakalářská práce, Diplomová práce. 

4) Kreditová hodnota předmětů uznaných z předchozího nebo souběžného studia se 
nezapočítává do počtu kreditů rozhodujícího pro posouzení splnění podmínek pro 
zápis do dalšího semestru studia. 

5) Studentům studijních programů, kterým končí akreditace, se při pokračování ve studiu 
ve stejném nebo obdobném studijním programu na MENDELU uznávají všechny 
předměty absolvované v rámci původního studijního programu, řádně ukončené 
zkouškou s hodnocením A – E nebo ukončené zápočtem, a to bez nutnosti podávat 
žádost o jejich uznání. Pro předměty uznané podle tohoto odstavce neplatí pravidlo 
uvedené v odstavci 4). 

 

§3  

Žádost o uznání předmětu z předchozího nebo souběžného studia 

1) Žádost se podává elektronicky v UIS prostřednictvím příslušného formuláře v aplikaci 

Kontaktní centrum.  



 

 

Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

 

3 
 

2) V žádosti je nutné specifikovat kód a název předmětu z aktuálně studovaného 

studijního plánu, o jehož uznání je žádáno, a současně uvést kód a název příslušného 

absolvovaného předmětu, o jehož uznání je žádáno. Do jedné žádosti je možné uvést 

více předmětů. 

3) V případě žádosti o uznání předmětů absolvovaných na LDF není třeba dokládat další 

dokumenty a stačí žádost podat elektronicky v UIS.  

4) V případě žádosti o uznání předmětů absolvovaných na jiné fakultě MENDELU je třeba 

doložit ověřený výpis odstudovaných předmětů. K žádosti o uznání předmětů 

absolvovaných na jiné škole je třeba doložit ověřený výpis odstudovaných předmětů 

obsahující klasifikace a data ukončení předmětů, a dále ověřené sylaby předmětů, 

popisující jejich obsahovou náplň a podmínky stanovené pro ukončení předmětů. K 

žádosti o uznání předmětů na základě certifikátu je třeba doložit úředně ověřenou kopii 

tohoto certifikátu. Po elektronickém podání je v těchto případech nutné žádost 

vytisknout, podepsat a doručit na studijní oddělení fakulty.  

5) Žádost o uznání předmětů absolvovaných v předchozím studiu je student povinen 

podat při nástupu do prvního semestru studia, a to nejpozději do konce období změn v 

zápisu.  

6) U předmětů absolvovaných v souběžném studiu je student povinen podat žádost 

nejpozději do ukončení období zápisu do semestru bezprostředně následujícího po 

semestru, ve kterém byl předmět úspěšně ukončen.  

7) Podání žádosti o uznání předmětu z předchozího nebo souběžného studia na jiné 

vysoké škole než MENDELU je zpoplatněno částkou za jeden posuzovaný předmět dle 

aktuálně platného nařízení rektora o úhradách věcných nákladů za poskytnuté služby.  

 

§4  

Podmínky uznávání předmětů ze studijních pobytů v zahraničí 

1) Student je povinen do 4 týdnů od ukončení studia v zahraničí doručit na fakultu originál, 

případně elektronicky ověřenou kopii výpisu studijních výsledků z pobytu (Transcript of 

Records) a nahrát jej do Checklistu v UIS.  

2) Děkan je povinen uznat studentovi všechny kredity získané během studijního pobytu 

na vysoké škole v zahraničí v souladu se studijní smlouvou (Learning Agreement) 

uzavřenou za tímto účelem. 

 

§5 

Závěrečná ustanovení 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 12. 8. 2024. 

 

 

 prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, v.r. 
děkan  


